



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำถนน  
วิทยานุสรณ์ ตอน 2 บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ตำบลกุดแห่ อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่เทศบาลตำบลนากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำถนนวิทยานุสรณ์ ตอน 2 บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ตำบลกุดแห่ อำเภอเมือง  
จังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 1 โครงการ วงเงินในการก่อสร้าง 1,859,300.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่น-  
เก้าพันสามร้อยบาทถ้วน )

เพื่อเผยแพร่ราคากลางและคำนวณราคากลางเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย ข้อมูลข่าวสาร  
ให้ประชาชนทราบ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ประกาศฉบับที่ 103/2557 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม  
2557 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.  
ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทางขนาดกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาวรวม 1,060.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร  
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,060.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำสองข้างทาง โดยการวางท่อ คสล. ขนาด  $\phi$  0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายวิทยานุสรณ์ 2 บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ต. ตำนกุดแห่ อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู  
ประมาณการวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560  
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 26.45 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,420,241.14	1.3074	1,856,823.26	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ
2	ประเภทงานทาง				ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดโชน
	เวียนโซ				ไม่มีในประกาศของพาณิชย์จังหวัดก็ใช้วิธี
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.....%				สืบราคาในท้องถิ่น
	เงินประกันผลงานหัก.....%				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6 %				การคำนวณใช้ราคาคาแรง
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %			2,500.00	จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
	ยกเว้นค่าโครงการ...1...จุด			1,859,323.26	ประเภทโชนไม่มีในส่วน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,859,300.00	กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,754.06	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง/ 1 ตารางเมตร				

หนึ่งล้านแปดแสนห้าพันเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน

กรรมการ

(นายชัชฎุทธิ์ ระวีพันธ์)  
นักบริหารงานช่าง

เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)  
ปรัศเทศบาลตำบลากลาง

กรรมการ

(นายวิชา ทิพย์ทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายประยูทธิ์ เก็นอารมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลากลาง



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คลส. พร้อมบ่อพัก คลส.  
 ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทางขนาดกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาวรวม 1,060.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,060.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำสองข้างทาง โดยการวางท่อ คลส. ขนาด  $\phi$  0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คลส. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายวิทยานุสรณ์ 2 บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ต. ตำบลกุดแห่ อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 26.45 บาท/ลิตร

ประมาณการวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่า	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวน (บาท)	วัสดุและ	
								ค่าแรงงาน	
1	งานขยายไหล่ทาง								
	ผิวจราจรที่ขยายกว้าง	1.00	เมตร						
	ผิวจราจรที่ขยายยาว	1,060.00	เมตร						
	รวมพื้นที่	1,060.00	ตร.ม.						
	งานขุดหรือผิวไหล่ทางเดิม	212.00	ลบ.ม.						
	งานปรับเกลียวพร้อมบดทับ	1,060.00	ตร.ม.			7.59	8,045.40	8,045.40	
	งานชั้นทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ (หลวม)	53.00	ลบ.ม.	492.00	26,076.00	91.00	4,823.00	30,899.00	
	คอนกรีต ค1. (fc' 240 ksc.)	148.82	ลบ.ม.	1,841.00	273,984.98	306.00	45,540.14	319,525.13	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	งานเหล็กเสริม W1A. $\phi$ 0.20 x 0.20 m. $\phi$ 4 มม.	992.16	ตร.ม.	31.00	30,756.96	5.00	4,960.80	35,717.76	
	งานเหล็กเสริม RB. 6 mm. $\phi$ 0.20 x 0.20 m.								
	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.15 mm.	106.00	ท่อน	286.00	30,316.00	45.00	4,770.00	35,086.00	
	งานเหล็กเสริม DOWEL DB.16 mm.								
	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.19 mm.								
	ลวดผูกเหล็ก								
	โฟมกันรอยต่อ หนา 0.02 ม. กว้าง 0.15 ม.								
	แอสฟัลท์	1,272.00	เมตร	20.00	25,440.00	10.00	12,720.00	38,160.00	
	ขี้เถ้าเสริมเหล็ก DOWEL RB.19 mm.								
	งานไหล่ทาง ดินลูกรัง (หลวม)	84.80	ลบ.ม.						
2	งานระบบระบายน้ำ	954.00	เมตร						
	งานหรือผิวจราจร คลส. เดิม		ลบ.ม.						
	ดินลูกรัง	763.20	ลบ.ม.			68.00	51,897.60	51,897.60	
	งานดินถมดิน		ลบ.ม.						
	ทรายหยาบ	23.85	ลบ.ม.	492.00	11,734.20	91.00	2,170.35	13,904.55	
	คอนกรีตหยาบ	23.85	ลบ.ม.	1,747.00	41,665.95	306.00	7,298.10	48,964.05	
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ศก.0.40 ม. พร้อมงานยาวแนว	954.00	ท่อน	380.00	362,520.00	126.00	120,204.00	482,724.00	
3	งานบ่อพัก	106.00	บ่อ						
	งานดินลูกรัง	106.00	ลบ.ม.			68.00	7,208.00	7,208.00	
	คอนกรีต ค1. (fc' 240 ksc.)	31.80	ลบ.ม.	1,841.00	58,543.80	306.00	9,730.80	68,274.60	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB.9 mm.	392.20	เส้น	92.00	36,082.40	16.00	6,275.20	42,357.60	
	ทรายหยาบ	3.39	ลบ.ม.	492.00	1,668.86	91.00	308.67	1,977.54	
	คอนกรีตหยาบ	3.39	ลบ.ม.	1,747.00	5,925.82	306.00	1,037.95	6,963.78	
<b>รวมราคา (แผ่นที่ 1)</b>								<b>1,191,705.00</b>	



